Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.

497

1185, juliol, 25

Ramon de Torroja i el seu fill homònim penyoren a l’església de Solsona
i al seu prepòsit, Bernat, tot el que tenen a Olius per quaranta-
cinc morabatins, i l’honor que tenen de la penyora de Pere de
Puigverd, a Solsona, per vint morabatins. En el cas que no
poguessin retornar els diners, cedirien a la mateixa església els
esplets i el domini del Paradís, del mas de Cussó, i el que tenen
a Vilaseca i a les Comes.
ADS. Perg. 815; 290 ∞ 187 mm.

Notum sit cunctis, quod (ego)1 Raimundus de Turre Rubea cum
filio meo Raimundo supposuimus pignora Deo et ecclesie Sancte
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Marie de Celsona et Bernardo prep(osito)2 et canonicis eiusdem loci
omnia que habemus et tenemus vel aliqua racione habere debemus
in ipso kastro de Olius et (…)3 eius termino sine ulla retinencia,
per .XL. et quinque morabetinos, bonos et legitimos, quos habuimus
de manu Bernardi, eiusdem loci (pre)positi4, et aliorum canonicorum.
Item impignoramus predicte ecclesie et canonicis eiusdem loci
totum illum honorem quem tenemus et habemus in pignus de Petro
de Pugver in termino de Celsona per .XX. morabetinos bonos et
legitimi ponderis. Tali vero racione impignoramus omnia iam dicta
ut Celsonensis ecclesia et canonicis eius teneant, habeant et espletent
potenter tantum in pace donec nos vel nostri reddamus eidem
ecclesie et canonicis eius .LX. et .Ve. morabetinos, bonos et legitimos
et directi ponderis sine ullo engan. Si forte Petrus de Pugverd vel
aliqua persona inquietaverit ipsum honorem de Celsona, nos facimus
tenere et habere in pace prefate ecclesie contra cunctos homines
vel feminas. Quod si facere non possumus, habeat et teneat statim
Celsonensis ecclesia et canonicis eius in retorn ipsum nostrum
dominium de Paradiso cum manso et dominium de Cusso et omnia
que habemus et habere debemus in Villa Secha et in Comas, ut
habeant et teneant atque espletent usquequo reddamus predicte
ecclesie et eius canonicis LX. et V. morabetinos bono sine nullo
engan. Interim, si Celsonensis ecclesia eiusque canonici voluerint
manulevare predictos morabetinos in prefato honore, sino ullo
interdicto facere possint. Et convenimus per bonam fidem, sine
engan, quo faciamus tenere et habere in pace eidem ecclesie et
canonicis eius tam presentibus quam futuris omnia espleta tocius
honoris iam dicte. Et quando voluerimus redimere ipsum pignus
de Petro de Pugverd, per .XX. morabetinos, facere possimus.

Actum est hoc .VIII. kalendas augusti, anno ab Incarnacione
Domini .C.LXXXº.Vº. post millesimum. Sig+num Raimundi de Turre
Rubea. Sig+num Raimundi, filiis eius. Sig+num Ugueti, fratris eius.
Nos qui hoc scribi mandavimus et firmavimus et testibus firmare
precipimus. Sig+num Berengarii de Besora. Sig+num Petri Romeu.
Sig+num Arnalli de Solanels. Sig+num Marischot.

Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.
1. Trencat. 2. Trencat. 3. Trencat. 4. Trencat.
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498

1185, juliol, 27

Ramon de Peramola i la seva muller Ermessenda donen els seus drets
a Pere de Sanaüja sobre el mas de Coll-llobí, que és al comtat
d’Urgell i terme de Madrona. Aquest els haurà de reconèixer com
a senyors.
ADS. Perg. 816; 181 ∞ 82 mm.

Notum sit cunctis quod ego Raimundus de Peramola et
Ermessen, coniux mea, et Berengarius, filius noster, per nos et per
omnes nostros donamus tibi Petro de Sanaogia et tuis et omni tue
posteritati omnes illos nostros directos quos habemus et habere
debemus in ipso manso de Collo Lupino, que nobis adveniunt iure
aviatico et seniorivo. Et sunt omnia hec in Urgelli comitatu, in
termino de Madrona (...)ta1 turrem de Alamo. Omne hoc predictum
donamus vobis et omni posteritati vestre cum omnibus exiis et
regressis suis et cum omnibus afrontacionibus eorum, et cum
omnibus vocibus et directis que nos ibi habemus et habere debemus
qualicumque racione, ad faciendam vestri vestrorumque voluntatem
inperpetuum. Et non possetis eligere inde alios seniores nec alios
patronos nisi nos et posteritatem nostram. Et nos simus semper
guirentes de predicto dono tibi et tuis contra cunctos homines et
feminas.

Actum est hoc .VI. kalendas augusti, anno .Mº.Cº.LXXXº.Vº.
Incarnati Verbi Dei. Sig+num Raimundi de Peramola. Sig+num
Ermessen, coniugis eius. Sig+num Berengarius de Peramola, filius
eius, qui hoc laudamus, propriisque manibus nostris firmamus et
iussimus scribere et firmare. Sig+num Raimundi de Bioscha.
Sig+num Raimundi de Claromonte. Sig+num Bernardi de Monte
Albani. Huius rei testes sunt.

Bernardus, dudum capellanus de Sanaogia, qui hoc scripsit die
et anno quo supra, et hoc sig(signe)num impressit.

1. Esborrat i trencat.

499

1185, octubre, 7

Ramon, fill de Miró de Bellver, amb el consell dels seus familiars, ven
a Bernat, prepòsit de l’església de Solsona, el seu alou o vinya
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que té en el terme del castell de Talarn, prop del riu Sió. Rep
dos-cents sous de moneda d’Agramunt.
ADS. Perg. 817; 234 ∞ 119 mm.
ADS. Cartoral II, doc. 105, f. 93r.

Sit notum cunctis qualiter ego Raimundus, filius Mironis de
Belvezer, cum consilio fratris mei Berengarii et sororis mee Ferrarie,
vendo ecclesie Celsonensi et Bernardo preposito et fratribus eiusdem
loci, tam presentibus quam futuris, vineam et alaudium quod habeo
in termino kastri de Talarn pro ducentis solidis monete acrimontensis,
quos accepi de manu Bernardi prepositi. Affrontat autem hec vinea
sive alaudium sive ipsa arboreda in flumine de Cio, de alia parte
in vos comparatores, de tercia in via publica qua itur ad Acri-
montem, de quarta in alaudio et vinea quam tenet Arnallus de Lerida.
Quantum inter istas .IIIIor. affrontaciones ego aliquo modo habeo
vel habere debeo totum vendo, trado et delibero ecclesie supra dicte
ad proprium alaudium, francum et legitimum, ut faciat inde
quicquid voluerit omni tempore. Et promito quod de isto honore
ero bonus defensor et guarents ego et mei omni tempore.

Actum est hoc nonas octobris, anno Dominice Incarnacionis
.Cº.LXXXº.Vº. post millesimum. Sig+num Raimundi, qui hanc
kartam vendicionis scribere feci et firmavi et testes ut firmarent
rogavi. Sig+num Marie, uxoris eius. Sig+num Berengarii, fratris eius.
Sig+num Ferrarie, sororis eius. Sig+num Petri Mulner. Sig+num
Arnalli Mulner de Belvezer. Sig+num Poncii Sinifre de Pelagals.

Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposui.

500

1185, novembre, 23

Pere de Talarn i la seva muller Dolça penyoren al prepòsit de l’església
de Solsona i als seus canonges la primícia i el delme del que
tenen a Talarn, per cent deu sous de moneda d’Agramunt, i per
dos anys des de la festa de sant Miquel. Es fan unes
compensacions si no retornen els diners al temps convingut. Es
reserven el delme de la seva casa i d’altres béns.
ADS. Perg. 818; 147 ∞ 110 mm.

Notum sit cunctis. qualiter ego Petrus de Talarn et coniux mea
Dulcia mittimus pignus per nos et per omnes nostros ecclesie
Celsonensi et Bernardo, eiusdem loci preposito, omnes nostras de-
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cimas quas habemus vel tenemus in Talarn et in suis terminis de
omnibus causis que decimari possunt pro centum decem solidis
monete Agrimontensium, de festo primo veniente sancti Michaelis
usque ad .IIos. annos. Retinemus eciam decimam nostre domus et
decimam nostre dominicature et decimam domus1 carnis Bernardi
Argerig. Omne autem decimum mittimus pignus iam dicte ecclesie
et suis canonicis ad predictum terminum. Transacto autem termino,
si reddiderimus predictum aver prefate ecclesie, recuperemus
nostrum pignus; sin autem teneat tantum iam dicta ecclesia iam
dictum decimum donec reddamus sepe dicte ecclesie .C. et .X.
solidos melioris monete Agrimontis. Et si medietatem de iam dicto
aver reddiderimus, medietatem decime recuperemus transacto
predicto termino.

Actum est hoc .VIIII. kalendas decembris, anno Incarnacionis
Christi .Mº.Cº.LXXXº.Vº. Sig+num Petri de Talarn. Sig+num Dulcie,
uxoris eius. Nos qui hoc scribi mandavimus et firmavimus et testes
ut firmarent rogavimus. Sig+num Petri Mulner. Sig+num Bernardi
Argerig. Sig+num Giner. Sig+num Bernardi de Ulugia. Sig+num
Sancie, uxoris eius, qui hoc laudo et firmo.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit cum
litteris rasis et compositis desuper.

1. domus, interlineat.

501

1185, desembre, 8

Concòrdia entre el prepòsit Bernat i els seus canonges amb Ramon
de Castelló, que s’havia emparat del delme de Fígols i el seu terme,
que pertocava a l’església de Solsona. Pel consell de diversos
personatges laics i eclesiàstics reconeix la seva injustícia i retorna
el delme a l’església de Solsona.
ADS. Perg. 821; 188 ∞ 119 mm.
ADS. Perg. 819. Còpia contemporània.
ADS. Perg. 820. Còpia contemporània.

Notum sit omnibus hominibus quod concordia fuit inter
Bernardum, prepositum Celsonensem, et eiusdem loci canonicos et
inter Raimundum de Castelione de decimo de Figols et de omnibus
suis terminis, quem imparabat Sancte Marie Celsone et suis mili-
tibus, scilicet Bertrando de Lena et suis. Tandem consilio Bertrandi
de Valle Fraosa, vicarii domini comitis, et Petri, archidiachoni sedis,
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de Emveg, et Bernardi precentoris et Raimundi de Turre, canonici
Celsone, et Bernardi de Oden et Bernardi de Odro et Raimundi de
Lorenz et Bernardi de Vilar et Raimundi de Selvana, compositum
fuit inter eos sicut inferius conteretur. Igitur ego Raimundus de
Castelione, profitens me iniuste iamdictum decimum imperasse,
evacuo et diffinio illum decimum Sancte Marie Celsone et suis
militibus per me et per omnes successores meos in perpetuum. Ita
quod iam dicta ecclesia et sui milites Bertrandus et Petrus de Lena
et sui successores habeant illum decimum libere et quiete semper,
sine mea meorumque successorum contradictione.

Actum est hoc .VI. idus decembris, anno Dominice Incarnacionis
.Mº.Cº.LXXXº.Vº. Sig+num Raimundi de Castelione, qui hoc iussi
scribere, firmavi firmarique rogavi. Sig+num Bertrandi de Valle
Fraosa. Sig+num Petri archidiachoni de Emveg. Sig+num Bernardi
precentoris. Sig+num Raimundi de Turre, canonici Celsone. Sig+num
Bernardi de Oden. Sig+num Bernardi de Odro. Sig+num Raimundi
de Lorenc. Sig+num Bernardi de Vilar. Sig+num Raimundi de
Selvana. Sig+num Petri de Pampa. Sig+num Guilelmi de Portel.
Sig+num Petri de Lena, qui huius rei testes sumus.

Petrus subdiachonus rogatus scripsit et in prefato die (signe)
et anno.

502

1186, gener, 29

Guillem Coc i la seva muller Beatriu donen a la seva filla Maria i
al seu marit Arnau dues cases que tenen a Solsona, sobre Santa
Maria, i dos solars adjunts. També donen uns horts, que limiten
amb les cases de Berenguer de la vall de Lord, i altres horts. Donen
així mateix una vinya en el terme d’Ardèvol, en el mas de
Gangolells, tot dins el comtat d’Urgell.
ADS. Perg. 804; 201 ∞ 181 mm.

Notum sit cunctis quod ego Guilelmus Cochus cum uxore mea
Beatrice et filio nostro Guilelmo, nos in simul bono animo et
spontanea voluntate damus tibi Marie, filie nostre, et viro tuo
Arnaldo et infantibus qui de vobis creati fuerint duas casas in ipsa
villa de Celsona, super Sanctam Mariam; similiter cum duos solarios
qui super ipsas casas positi sunt, cum ingressis et exibus earum;
et affrontant de una parte in domibus Berengarii de Val de Lord,
de alia in domibus Raimundi Maiol et Guilelmi Chochi, de tercia
in ipsa carraria. Et donamus vobis adhuc unum ortum quem
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habemus in Bera, ad ipsos Clops; et affrontat de una parte in ipso
orto Alegreti, de alia in orto Berengarii de Val de Lord, de tercia
in conamina Sancte Marie. Et si istum ortum iamdictum non
poterimus vobis bonum facere sine ulla dubitacione, donamus vobis
iamdictis ipsum ortum quem habemus cum Raimundo Maiol. Et
in super donamus vobis unam vineam quem habemus cum Petro
de Gangolels, sicut nos modo habemus vel melius habere debemus,
cum omnibus suis pertinenciis; et affrontat ipsa vinea in conamina
Iohannis de Celsona; et ista vinea est in comitatu Urgelli, in kastro
de Ardeval, in manso de Gangolels. Et si forte, quod absit, Maria,
filia nostra, obierit sine infante legitimo, habeat Arnaldus vir eius
ipsas casas iam dictas in vita sua. Post obitum vero suum revertantur
domos simul cum omnia iam dicta proximis Marie, filie nostre. Sicut
superius dictum est damus vobis iamdictis hec omnia prescripta et
vestris, sicut nos habemus vel melius habere debemus, ut habeatis
et teneatis vos et vestri ad faciendam vestram voluntatem et
vestrorum tempore perpetuo.

Actum est hoc .IIII. kalendas februarii, anno Incarnati Verbi
.Mº.Cº.LXXXº.Vº. Sig+num Guilelmi Cochi. Sig+num Beatrici, uxoris
eius. Sig+num Guilelmi, filii eorum. Nos qui hoc scribi mandavimus
et firmavimus et testes ut firmarent rogavimus. Sig+num Arnaldi
Sancti Iusti. Sig+num Iohannis de Celsona. Sig+num Petri de Cint.
Sig+num Poncii Capud Porchi. Sig+num Raimundi Maiol. Isti sunt
testes.

Raimundus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.

503

1186, febrer, 3

Guillem de Calonge dóna a Santa Maria de Solsona unes vinyes que
Berenguer de Malgrat havia plantat en el terme de Prenyanosa
i de Tudela, com a sufragi per la seva ànima i les dels seus pares.
També deixa el seu cos perquè sigui enterrat a la canònica i les
seves armes. L’església de Solsona s’ha fet càrrec d’una penyora
de dos-cents sous sobre la dita honor.
ADS. Cartoral II, doc. 81, f. 68v-69r.

Sit notum omnibus hominibus quod ego Guilelmus de Colonge,
ob remedium anime mee et parentum meorum, dono et trado atque
concedo omnipotenti Deo et ecclesie Sancte Marie de Celsona et
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eius canonicis, tam presentibus quam futuris, illas vineas quas
Berengarius de Malgrad plantavit pro patre meo in termino de
Prinyenosa et de Todela, simul cum seniorivo et dominio quod ibi
habebamus in omnem meam partem; similiter de ipsis vineis que
michi contingit, dono prefate ecclesie, cum terra in qua omnes mee
vinee et Berengarii de Malgrad sunt fundate, et cum omnibus earum
pertinenciis et affrontacionibus cunctis, que ad ipsas vineas et
alaudium pertinent vel pertinere debent, sicut ego habeo et habere
debeo vel melius antecessores mei unquam habuerunt. Prefate vinee
cum terra earum affrontant de parte orientis in prad de Malgrad,
de meridie in flumine Cionis, de occiduo et cerci in vineis de Borrels.
Quantum infra istas affrontaciones habeo et habere debeo totum
dono et trado sepe dicte ecclesie ad suum proprium alaudium,
francum, liberum et legitimum, ut habeat Celsonensis ecclesia ad
faciendam suam voluntatem omni tempore, sine ulla retinencia; et
ego et omnis posteritas mea sumus semper guarents eidem ecclesie
de iam dicto honore. Traxit autem de pignore iam dictum honorem
Celsonensis ecclesia pro .CC. solidos monete Barchinone. Adhuc
dono prenominate ecclesie ad obitum meum corpus meum cum
equo et armis meis et cum hoc quod Deus in animo meo posuerit
et de hoc non mutem aliam meam voluntatem.

Actum est hoc .III. nonas februarii, anno Incarnati Verbi
.Mº.Cº.LXXXº.Vº. Sig+num Guilelmi de Colonge, qui hoc feci
scribere et firmavi et testibus firmare recepi. Sig+num Raimundi,
fratris eius, qui hoc donum laudo et concedo atque firmo. Sig+num
Petri de Solanels. Sig+num Arnalli de Sancto Iusto. Sig+num
Carbonelli de Emfesta. Sig+num Petri de Cinti. Sig+num Carbonell
de Sala. Sig+num Guilelmi de Pilots.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.